
本院への不法侵入及び門信徒会名簿流出可能性に関するお知らせ 

 

 

この度、掲題のとおり本院への不法侵入事案が発生し、本院が保有する門信徒会名簿

（紙のもの）の情報が外部に流出した可能性があることが判明いたしました。 

皆様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けすることとなり大変申し訳ございません。 

現在、詳細な被害状況等に関しましては警察も含めて調査中でございますが、2025 年

10 月 12 日（日）時点で判明している情報を以下のとおりお伝えいたします。 

 

 

１．概要 

⚫ 発生日時：2025 年 10 月 11 日（土）深夜～10月 12 日（日）早朝 

⚫ 判明日時：2025 年 10 月 12 日（日）午前５時頃 

⚫ 被害詳細：門信徒会名簿（名前・住所・電話番号）及び現金約 50万円 

 

２．現在の対応状況 

⚫ 警察に連絡し、捜査等に協力しております。 

⚫ 今後の防犯対策（カメラや格子の設置など）について検討中であり、早急に対応予定

でございます。 

 

３．皆様へのお願い 

 万が一に備え、不審な電話や送付物等に関してはご注意くださいますようお願い申し上

げます。不審な連絡等を受けられた場合は、最寄りの警察までご相談ください。 

 

 

この度は皆さまにご迷惑とご不安をお掛け致しましたこと、改めて深くお詫び申し上げ

ます。 

本院では今回の事態を重く受け止め、今後より一層の防犯対策に努めてまいる所存でご

ざいます。被害の状況や対応につきましては、今後の心耕にてご報告させていただきま

す。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

浄土真宗本願寺派 西光寺 

住所：千葉県市原市根田 723-1 

電話：0436-22-7412 


